
   
   
 
 

Rakennuslupa 398-2024-259 
 
Hakemuksen saapumispäivämäärä 
30.04.2024 

Päätöspäivämäärä  
11.6.2024 

   

 
 
Rakennuspaikka 

398-404-1-600 Pinta-ala 2660.0 
398-404-1-840 Pinta-ala 8090.0 
398-404-1-637 Pinta-ala 5497.0 
398-15-9903-28 Pinta-ala 3374.0 
398-15-742-1 Pinta-ala 20030.0 
 
Vanha Ahtialantie 93 
15300 LAHTI 
 
Kaava Asemakaava 
Kaavanmukainen käyttötarkoitus YO-1 

Opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue. 
alueelle saadaan sijoittaa myös päiväkoti. alueella 
olevan asuinrakennuksen saa kunnostaa asuinkäyttöön 
tai koulun toimintaan liittyvään käyttöön, mutta sitä ei saa 
laajentaa. 

Kaavanmukainen rakennusoikeus 9500 + 4000 k-m2 (kaavamuutoksen jälkeinen) 
 

Hakija 
Lahden kaupunki 
Harjukatu 31, PL 202 
15101 LAHTI 
 
 

Yhteystiedot Tuoriniemi, Anna-Liisa 
Malminkatu 16 
00100 Helsinki 
 
 

Toimenpide Laajennus 
50-luvulla rakennetun osan peruskorjaus ja muutokset, uusi laajennusosa suunnitelmien mukaan. 
Pihan muutostyöt. Pihavarastojen rakentaminen.  
Kolmen asuinrakennuksen purkaminen(rakennukset 1, 2 ja 3) rakennukset 03337188N, 
103337189P, 1018012111. Suojeltava rakennus sr-2 ei muutoksia. 
Helpotus väestönsuojan koosta.  
 
Uusi rakennus 
Luvan rakennus Kokonaisala Kerrosala Tilavuus 
2 27.5 27.5 0.0 
3 27.5 27.5 0.0 
  
Laajennus 
Luvan rakennus Kokonaisala Kerrosala Tilavuus 
1 5886.0 5572.0 28950.0 
  
Vaativuusluokka AA - Poikkeuksellisen vaativa 
 



   
   
 
Rakenteellinen paloturvallisuus 

 
PRT 1018012122: 
P1 
 
Ulkovarasto koulu 
P3 
 
Ulkovarasto päiväkoti 
P3 
 

Lausunnot 
Mika Nevalainen 23.05.2024 Puoltava 
Katarina Vyhnalek 20.05.2024 Puoltava 
Anne Räsänen 22.05.2024 Puoltava 
Ari Holopainen 27.05.2024 Ehdollinen 
Lahden kaupungin vammaisneuvosto 08.04.2024 Ehdollinen 
Väylävirasto 20.05.2024 Puoltava 
Lahden Museot / Päijät-Hämeen alueellinen 
vastuumuseo 

31.05.2024 Ehdollinen 

 
Hakemuksen liitteet 

Valtakirja 
Selvitys rakennuspaikan omistus- tai hallintaoikeudesta 
Tonttikartta 
Kiinteistörekisteriote 
Pääpiirustukset 
Liitteitä 32 kpl 
Selvitys rakennuksen suunnittelusta ja suunnittelijoista 
Lämmöneristysmääräysten perusvaatimusten täyttyminen 
Energiaselvitys 
Rakennushankeilmoitus RH1 
Rakennushankeilmoitus RH2 

 
Lisäselvitykset ja poikkeukset 

 
Poikkeukset: 
Vanhasta osasta puretaan -80 luvulla rakennettu osa (1303kem2). Purettavalle osalle on erillinen 
purkulupa. Purettavaa laajuutta ei huomioituna RH tiedoissa. Kaikki laajuudet ilmoitettu 
asemapiirustuksen selosteosassa. Toimenpiteeseen liittyy asemakaavamuutos. Tonteista 398-15-
742-1, 398-15-9903-28, 398-404-1-637, 398-404-1-600 ja 398-404-1-840 muodostetaan yksi tontti. 
 
50-luvun koulun vanha näyttämö ei ole esteetön. Perustelut: kyse on suojellusta rakennuksesta, 
suojelu koskee myös myös sisätilojen osalta juhlasalia, näyttämöä ja portaikkoa, laajennukseen on 
suunniteltu esteetön liikunta- ja juhlasali. 
 
Haetaan kustannusvaikutuksiin perustuvaa väestönsuojan mitoitusta: 
Rakennetaan kolme S1-luokan väestönsuojaa yhteensä 257,5m2 varsinaista alaa 373 henkilölle. 
Suojan-alan tarve henkilömäärän mukaan yhteensä 550 hlö:ä. 
- mitoitus on henkilöperusteinen rajoittuen 4% kustannusvaikutukseen 
- lisäksi korvataan käytöstä poistettu 49,5 m2 suoja (sisältyy 257,5m2) 
Suojan VSS3 HS-1 luukuille 1200 x 2000 haetaan hyväksyntä Eurofinsiltä. Hyväksyntä esitetään 
rakennusvalvonnalle ennen väestönsuojan rakentamista. 
 
Viranomainen on suorittanut naapurien kuulemisen. 



   
   
 

Lupahakemukseen 398-2024-259 on saapunut kaksi naapurin huomautusta. Naapuri, kiinteistöllä 
398-15-742-4 (Savikuja 7),on huomauttanut pelikentän aidan korkeudesta, läheisyydestä ja 
suuntauksesta sekä tonttien rajalla olevan kuusiaidan poistamisesta.  Hakija on vastineessaan 
ilmoittanut että, 16.1.2024 asemakaavaehdotuksessa olevaa, pelikenttää on siirretty 
suunnitteluvaiheessa kauemmas kyseisen naapurin rajasta ja pelikenttää voidaan 
mahdollisuuksien rajoissa siirtää hieman kauemmas. Päivitettyyn asemapiirustukseen kuusiaita on 
merkitty säilytettäväksi.  
Naapuri, kiinteistöllä 398-404-1-309 (Mutkapolku 10), on huomauttanut, tällä hetkellä 
näkösuojaesteenä toimivan, puuston ja kasvillisuuden liiallisesta poistamisesta ja vähäisestä 
istutusten määrästä. Hakija on vastineessaan ilmoittanut että tuon alueen tavoitellaan olevan 
kasvillisuudeltaan runsas kuten nykyisinkin. Rakentamisen johdosta muutama oleva puu/pensas 
joudutaan poistamaan koulutontin länsi-lounas -puolella, mutta periaatteena on, että kaikkea 
säilytettävissä olevaa kasvillisuutta varjellaan.  Kiinteän aidan rakentaminen kohtuullisen jyrkkään 
viettävään rinteeseen on haastavaa, eikä aita tulisi silloin toimimaan optimaalisesti näköesteenä.  
 
 

Lupaehdot 
 
Töitä ei saa aloittaa ennen kuin asemakaavamuutos on saanut lainvoiman. 
 
Asemakaavan ist-1 sekä ev-1 alueet toteutettava kaavan mukaisessa laajuudessa sekä istutuksien 
vähimmäismäärä rakennusjärjestyksen mukaisesti.  
Toimitettava sopimus koskien hulevesien viivyttämistä ja johtamista tontin ulkopuolelle ennen 
aloituskokousta. 
Toimitettava rakenteellisen turvallisuuden riskiarvioanalyysi hyvissä ajoin ennen aloituskokousta. 
 
Päijät-Hämeen pelastuslaitoksen lausunto: 
Rakentamisessa tulee noudattaa YM asetusta rakennusten paloturvallisuudesta (848/2017 + 
muutos 927/2020). 
Rakennus tulee varustaa riittävällä ja käyttötarkoitukseen soveltuvalla alkusammutuskalustolla. 
Pikapalopostit voidaan korvata riittävällä määrällä käsisammuttimia. 
Uloskäytävät ja kulkureitit niille tulee merkitä ja valaista SM asetus (805/2005) mukaisesti. 
Päijät-Hämeessä suositellaan päiväkotien nukkumatiloista varateitä suoraan ulos. 
Rakennus tulee varustaa kattavalla hätäkeskukseen kytkettävällä paloilmoittimella. Paloilmoittimen 
elinkaarikirja tulee esittää pelastusviranomaiselle. 
Viranomaisviestintäpalvelun (Virve 2) kuuluvuus rakennuksessa tulee huomioida. Kohteeseen tulee 
tehdä sisäkuuluvuuden tarvekartoitus. 
Pelastustiet tulee mitoittaa Päijät-Hämeen pelastuslaitoksen ohjeen mukaisesti. 
Savunpoiston määrittelyt tulee esittää pelastusviranomaiselle - savunpoistosuunnitelma. 
Lukitusten suunnittelussa tulee ottaa huomioon, että tiloista tulee pystyä poistumaan hätätilanteissa 
ulos ilman avaimia. 
Liikunta-/juhlasalin henkilömäärä 500. 60-800 hengen tiloissa YM asetuksessa viitataan standardin 
SFS-EN 179 mukaisiin lukkolaitteisiin. 
Mahdollisen aurinkosähköjärjestelmän paloturvallisuuteen ohjeet: 
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisu/aurinkosahkojarjestelmat 
Pelastusviranomainen voi osallistua aloituskokoukseen. 
 
Päijät-Hämeen pelastuslaitos, väestönsuojeluviranomaisen lausunto: 
Suojan 3 sisäänaukeaville oville haetaan hyväksyntä - paineenkesto. 
Käytäville aukeavien suojaovien peiterakenteet tulee olla helposti purettavissa esim. painekokeita 
varten. 
Väestönsuojan käyttöönottotarkastuksesta on tehtävä pöytäkirja. Kaikki annetut tiedot ja 
piirustukset tarkastetaan ja tarvittaessa korjataan ennen rakennuksen käyttöönottokatselmusta, 
jolloin pelastusviranomainen tekee ko. omaisen pöytäkirjan perusteella tarkastuksen 
väestönsuojaan. 



   
   
 

Väestönsuojan käyttöönottotarkastuksen tekee siihen riittävän koulutuksen saanut henkilö. 
Pelastusviranomainen on omissa tarkastuksissaan todennut ettei väestönsuojan 
käyttöönottotarkastuksesta kokonaisuudessaan vastaa välttämättä kukaan, vaan vastuut 
jakaantuvat useammille henkilöille/yrityksille. Tämän vuoksi edellytämme, että rakennustyön 
valvoja ja 
laitetoimittaja tekevät suojaan yhdessä tarkastuksen, jossa he käyvät läpi ainakin liitteenä olevan 
pöytäkirjan asiat. Tämä voi olla myös edellä mainittu väestönsuojan käyttöönottotarkastus. 
 
Väyläviraston lausunto: 
Väylävirastolla ei ole rautatiealueen haltijana huomautettavaa rakennushankkeen johdosta. 
Väylävirasto pyytää saada tiedoksi rakennuslupapäätöksen. 
 
Lahden Museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseon lausunto: 
Museo hyväksyy esitetyn rakennusluvan mukaiset suunnitelmat sillä ehdolla, että asemakaava 
hyväksytään. 
Rakennusten purkutöitä ei tule aloittaa ennen asemakaavan hyväksyntää. Museo huomauttaa, että 
säilytettävälle, suojelumerkinnän kaavassa saavalle rakennukselle tulee lähivuosina tehdä 
tarvittavat toimenpiteet, jotta sen säilyminen voidaan tosiasiallisesti turvata. 
 
Kaupunkikuvaneuvottelukunta 1/2024: 
Todettu että esitetty massoitteluperiaate vaikuttaa alueelle sopivalta ja vanha suojeltu rakennusosa 
jää päärooliin. 
Vanhan 50-luvun osan yksityiskohtien toteutukseen kehoitettu kiinnittämään huomiota. Tehdään 
värikatselmus paikan päällä ennen maalaustoimenpiteitä. 
Esitetty että kiinnitetään huomiota korkoihin ja pengerryksien muotoiluun sekä osan olemassa 
olevien puiden säilyttämiseen luonnonmukaisen lopputuloksen saavuttamiseksi. Visualisointikuvat 
tulee päivittää pihasuunnitelman takennuttua. 
 
Lahden kaupungin vammaisneuvoston lausunto: 
Suunnitelmiin tarkennettava esteettömät wc-tilat ja että ne täyttävät niille asetetut vaatimukset, 
kevythissin ovenavausautomatiikka, piha-alueella reunaluiskatut kivetykset, sisäänkäyntien ritilät, 
pyörähdysympyrät ja niiden reuna luiskattuna sekä 2. kerroksen vanhan- ja uudisosan välinen 
luiskan käsijohteet suorat (piirustuksissa viereinen seinä on kaareva). 
 
Ympäristöterveyden lausunto: 
Keittiö: 
Jos keittiön käyttöön tulee lattianhoito-/-pesukone, sen säilytykseen ja huoltoon tulee olla riittävästi 
tilaa siivousvälinetilassa. Keittiössä tulee olla riittävästi kylmä- sekä muuta säilytystilaa 
elintarvikkeiden, astioiden ja muiden tarvikkeiden 
säilyttämiseen suhteessa aiottuun toimintaan. Ilmanvaihdon tulee olla riittävä niin, että kosteus ei 
tiivisty pinnoille. Jos toimintaan kuuluu lähettää tai vastaanottaa kylmää/kuumaa ruokaa. 
Ruoankuljetusvaunuille tulee olla riittävästi tilaa.Niitä on säilytettävä sisätiloissa ja niille tulee varata 
riittävä säilytystila. Ruoankuljetuslaatikoita ei saa säilyttää lattialla.  
Kaikkien pintojen tulee rakenteellisesti olla helposti puhdistettavia, vedenkestäviä sekä 
desinfioitavissa. Näihin pintoihin kuuluvat niin lattia, seinät kuin kattokin. Huoneiston ilmanvaihto, 
viemäröinti ja valaistus tulee olla tarkoituksenmukainen ja riittävä.  
Ilmanvaihtojärjestelmä on suunniteltava siten, että suodattimet ja muut puhdistamista tai 
vaihtamista edellyttävät osat ovat helposti käsillä. Lattiakaivot pitää pystyä puhdistamaan. 
Muiden tilojen suunnittelussa, materiaaleissa ja kalusteissa otettava huomioon 
siivottavuus/puhtaanapito sekä varastointi, riittävä ilmanvaihto, sisälämpötilojen 
asumisterveysasetuksen mukaiset toimenpiderajat, ääneneristys, meluntorjunta ja vaimennus, 
valaistus. Tiloissa tulee olla riittävä määrä wc-istuimia,  käsienpesu- ja juomapisteitä. 
Siivousvälinetilan tulee olla lukittava ja asianmukaisesti varustettu. Pihalle tulee sijoittaa riittävästi 
katoksia, varjon paikkoja ja sadesuojia. Lumen läjityspaikka ei saa sijaita leikkipihan aidan vieressä 
(lapsien karkaamisriski). Reitti saattopaikoilta rakennukseen tulee olla turvallinen. Mahdollisten 



   
   
 

korkeiden tilojen kaiteiden minimikorkeus lattiasta on 1400mm. Kaidekorkeus on huomioitava 
ryhmätilojen ja tilan kalusteiden sijoittelussa. 
 
Ennen rakennustyön tai kunkin työvaiheen aloittamista on hyväksytettävä tai pidettävä: 

Rakennustöiden vastaava työnjohtaja 
Aloituskokous 
Ilmanvaihtolaitteiston asennustöiden työnjohtaja 
Vesi- ja viemärilaitteiston asennustöiden työnjohtaja 

 
Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on: 

Esitettävä selvitys rakennuspaikan perustamis- ja pohjaolosuhteista 
Esitettävä rakennesuunnitelmat 
Esitettävä ilmanvaihtosuunnitelmat 
Esitettävä vesi- ja viemärisuunnitelmat 
Esitettävä pintavesisuunnitelma 
Esitettävä hulevesisuunnitelma 
Esitettävä kosteudenhallintasuunnitelma 
Esitettävä palokatkosuunnitelma 
 
Esitettävä asemapiirrosta täydentävä piha- ja istutussuunnitelma: vihertoimi 
Esitettävä savunpoistosuunnitelma: P-H pelastuslaitos 
 
Em. suunnitelmat on toimitettava rakennusvalvonnan sähköiseen lupapalveluun 
erityissuunnitelmat välilehdelle. 
Suunnitelmien toimittamisesta ilmoitettava s-postitse ko. asian käsittelijälle. 

 
Kohteessa on rakennustyön edistymisen mukaan pidettävä vähintään seuraavat 
katselmukset ja tarkastukset: 

LVI-katselmus 
Paikan merkitseminen: maankäyttö 
Sijaintikatselmus: maankäyttö 
Pihamaan korkeusaseman tarkistusmittaus: maankäyttö 
Pihan istutusten tarkastus: rakennusvalvonta 
Erityinen palotarkastus: P-H pelastuslaitos 
Väestönsuojan tarkastus: P-H pelastuslaitos 
Loppukatselmus 
Sähköasennukset: sähköurakoitsijan käyttöönottotarkastus 
Kaukolämpö: Lahti Energia Oy 

 
Muut lupaehdot: 

+ Aloituskokoukseen tulee kutsua pelastuslaitoksen edustaja 
 
Suunnittelijat: Rakennushankkeen eri alojen suunnittelijat tulee lisätä hankkeelle sähköisessä 
lupapalvelussa. 
 
Seurantakokous: Rakennuskohteessa pidetään työn edistymisen mukaan seurantakokouksia 
niin kuin niistä aloituskokouksessa erikseen sovitaan. 
 
Esteetön rakennus: Rakentamisessa tulee ottaa huomioon Valtioneuvoston asetus 
rakennuksen esteettömyydestä 241/2017. 
 
Radonhuomautus: Radonsuojaus huomioitava erityissuunnitelmissa. 
 
Purkujätteet: Rakennuksen purkujätteen käsittelyssä tulee noudattaa, mitä siitä on erikseen 
säädetty ja määrätty. Jätteistä tulee tehdä lomakkeella selvitys Lahden ympäristöpalveluille. 



   
   
 

 
Jos paikalla purun yhteydessä havaitaan luontodirektiivin liitteen IV (a) eläinlajeja (erityisesti 
lepakot), on toiminta heti keskeytettävä ja otettava yhteyttä Hämeen ELY-keskukseen sekä 
Lahden ympäristöpalveluihin. 
 
Katualueen aitaaminen: Jos rakennustyötä varten on tarpeen käyttää tai aidata kaupungin 
katua tai muuta sen omistamaa maata, tulee tähän saada käyttöoikeuslupa 
kaupunkiympäristön vastuualueelta. 
 
Kaivuumassojen käsittely: Jos on tiedossa, että rakennuspaikalla on pilaantunutta maata tai 
rakennuspaikalla maata kaivettaessa havaitaan, että maaperä poikkeaa laadultaan 
luonnollisesta koostumuksesta taikka jos aikaisemmin suoritettuun maantäyttöön  on käytetty 
muita kuin puhtaita maa-aineita, on kaivuumassojen käsittely selvitettävä tontin 
pohjarakennussuunnitelmassa. Suunnitelma tulee esittää hyvissä ajoin ennen töiden 
aloittamista tai jatkamista valvonta- ja ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi.  
 
Pihamaan muotoilu: Tontin pihamaan muotoilu on tehtävä rakennuslupakuvien mukaisesti ja 
siten, että vältetään jyrkkien luiskien rakentaminen tonttien välille. Tässä tarkoituksessa 
hakijan tulee olla tarpeellisessa yhteistyössä naapurinsa kanssa.  Muokatun maanpinnan on 
liityttävä luonnolliseen maanpintaan tontin rajoilla, pintavesien virtaaminen tontin ulkopuolelle 
on estettävä painantein tai muulla asianmukaisella ratkaisulla. 
 
Kattovedet: Rakentamisessa on huolehdittava siitä, että kattovedet johdetaan joko 
sadevesiviemäriin tai muutoin riittävän etäälle rakennuksesta, koska kattovesien 
poistojärjestelmä muuttuu vesikaton muutostyön yhteydessä. 
 
Energiaselvitys: Energiaselvitys ja siihen liittyvä energiatodistus on korvattava täydennetyllä 
tai tarkennetulla todistuksella ennen rakennuksen käyttöönottoa. 
 
Tiiveys: Mikäli vaipan ilmavuotoluku on alle 4, tulee päivitetyn energiaselvityksen liitteenä 
esittää pöytäkirja suoritetusta tiiveysmittauksesta. 
 
Kaupunkikuvaneuvottelukunnan lausunnossa asetetut ehdot. 
 
Väyläviraston lausunnossa asetetut ehdot. 
 
Pelastuslaitoksen lausunnossa asetetut ehdot. 
 
Pelastuslaitoksen väestönsuojalausunnossa asetetut ehdot. 
 
Vaaralliset kemikaalit: Vaarallisten kemikaalien (palavat nesteet, nestekaasu, ympäristölle tai 
terveydelle vaaralliset kemikaalit) varastoinnista, käsittelystä ja käytöstä on tehtävä ilmoitus 
pelastuslaitokselle hyvissä ajoin ennen toiminnan aloittamista sekä noudatettava, mitä asiasta 
on säädetty ja määrätty kemikaalilaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä. 
 
Poistumisopasteet: Uloskäytävät ja kulkureitit niille tulee merkitä ja valaista SM asetus 
(805/2005) mukaisesti. Erityissuunnittelijan tulee varmentaa tarkastus rakennustyön 
tarkastusasiakirjaan. Pääsuunnittelijan tulee varmentaa ko. tarkastusasiakirjaan, että 
rakennussuunnitelma ja erityissuunnitelmat muodostavat kokonaisuuden, joka on 
voimassaolevan rakennusluvan mukainen. 
 
Tarkastusasiakirja: Luvassa määrätyt tai aloituskokouksessa sovitut rakennusvaiheiden 
vastuuhenkilöt sekä tarkastuksia suorittavat varmentavat tarkastuksensa tarkastusasiakirjaan. 
Siihen merkitään myös rakennuttajan, suunnittelijan, urakoitsijan tai käytetyn asiantuntijan 
perusteltu huomautus suorituksen poikkeamisesta säännösten mukaisuudesta. 



   
   
 

Tarkastusasiakirjasta tehdään merkintä loppukatselmuspöytäkirjaan ja sen yhteenveto 
arkistoidaan lupa-asiakirjoihin. 
 
Rakennuksen käyttö- ja huolto-ohje: Rakennuksen käyttöä varten on laadittava käyttö- ja 
huolto-ohje. 
 
Tällä luvalla ei vahvisteta julkisivuväritystä. Värimallit tulee esittää rakennuspaikalla 
rakennusvalvontaviranomaiselle hyväksyttäväksi hyvissä ajoin ennen työvaiheen aloittamista. 
 
Katselmuksen tilaaminen: Rakennustyön aikaiset katselmukset tulee tilata vähintään 2 viikkoa 
ennen katselmusta. Katselmuksilla tulee olla läsnä vastaava työnjohtaja ja rakennuttajan 
edustaja sekä esitettävä täytetty tarkastusasiakirja. 
 
Aloituskokouksessa sovitaan edellä mainittujen katselmusten ja tarkastusten suorittamisesta. 
 
Esitettävä Suojan VSS-3 HS-1 luukkujen hyväksyntätodistus rakennusvalvonnalle ennen 
väestönsuojan rakentamista. 
 
Esitettävä pelastuslaitokselle savunpoistosuunnitelma. 
 

 
Rakennustoimenpide on yksityiskohdissaan tehtävä voimassa olevien säännösten ja määräysten 
mukaisesti, sekä hyväksyttyjen pääpiirustusten ja erityissuunnitelmien mukaisesti. 
Tällä päätöksellä ei vahvisteta suunnitelmissa esitettyjä kantavien rakenteiden mitoitusta eikä 
huone- ja huoneistoaloja. 
Rakennuspaikka on pidettävä rakennustyön aikana siistinä ja muutoin sellaisessa kunnossa, ettei 
se aiheuta epäsiisteyttä tai rumenna ympäristöä. 
Sähkö-, kaukolämpö- sekä vesi- ja viemäriliittymien liittymisestä on sovittava erikseen kunkin 
verkonhaltijan kanssa. 
 
RAKENNUSTA TAI SEN OSAA EI SAA OTTAA KÄYTTÖÖN ILMAN LOPPUKATSELMUSTA TAI 
OSITTAISTA LOPPUKATSELMUSTA (= KÄYTTÖÖNOTTOKATSELMUSTA).  
 

Sovelletut oikeusohjeet 
MRL 125, 130, 131, 133-135, 141-143 ja 145 §:t. 
Pelastuslaki 754/2023, 75 § Helpotusten myöntäminen  
 
 
Rakennushankkeeseen ryhtyvän on katsottava, että rakentaminen suoritetaan maankäyttö- ja 
rakennuslain ja sen nojalla annettujen säännösten ja määräysten sekä tämän luvan mukaisesti. 
Hänen asianaan on myös osaltaan huolehtia rakennustyön riittävästä valvonnasta ja 
tarkastamisesta. 
 
Rakennustyöt on tämän rakennusluvan perusteella aloitettava 3 vuoden kuluessa luvan 
lainvoimaiseksi tulemisesta. Lupa raukeaa, mikäli sen voimassaoloa ei jatketa oikeudellisten 
edellytysten niin salliessa. Työ on saatettava loppuun 5 vuoden kuluessa rakennusluvan 
lainvoimaiseksi tulemisesta. Lupa raukeaa mikäli sen voimassaoloaikaa ei pidennetä sen 
voimassaoloaikana.  
 
Lahden kaupungin hallintosääntö (Kv 22.5.2023 § 51) 
Lahden rakennus- ja ympäristölupalautakunnan MRL:n mukaisen toimivallan siirtäminen 
viranhaltijoille (rakennus- ja ympäristölupalautakunta 12.12.2023 § 94) 

Maksu 
Päätöksestä peritään kunnan hyväksymän taksan mukainen 54648.00 euron suuruinen maksu. 

 


